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I tilfælde, hvor adgangen til registreringen af 
telefonnumre følger af lov, f.eks. retsplejelovens 
bestemmelser om efterforskningsskridt i straffesa- 
ger, gælder det foreslåede forbud ikke. Heller ikke 
telefonselskabernes registrering af kaldte telefon- 
numre til eget brug er omfattet af bestemmelsen. 

Til nr. 12 
Der henvises til lovforslagets almindelige be- 

mærkninger pkt. g. 
Efter bestemmelsen gælder der en undergrænse 

på 500 kr. for de fordringer, som kan danne 
grundlag for videregivelse af oplysninger, der ikke 
fremgår af Statstidende, i summarisk form om en 
person eller virksomhed. Skyldforholdet skal dog 
vedrøre samme kreditor, hvorfor kreditoplysnings- 
bureauet ikke kan foretage registrering, selv om 
bureauet har modtaget indberetning om en række 
mindre skyldforhold, der tilsammen udgør mere 
end 500 kr. Der er imidlertid intet til hinder for at 
videregive oplysninger i summarisk form om en 
person, hvis kreditor har fået tiltransporteret en 
række mindre fordringer på tilsammen mere end 
500 kr. 

Kreditoplysningsbureauerne vil fortsat kunne 
registrere alle skyldforhold til brug ved bureauets 
bredere vurdering af personers eller virksomheders 
økonomiske soliditet og kreditværdighed. 

Videregivelse af summariske oplysninger kan 
efter bestemmelsen kun ske, når oplysningerne 
hidrører fra Statstidende, eller kreditor har erhver- 
vet den registreredes skriftlige erkendelse af en 
forfalden gæld eller har foretaget retslige skridt 
imod den pågældende. 

Oplysninger i Statstidende er i forvejen offent- 
ligt tilgængelige, ligesom disse oplysninger sjæl- 
dent er behæftede med fejl. Det er derfor naturligt, 
at sådanne oplysninger kan danne grundlag for 
videregivelse af summariske oplysninger uanset 
gældsforholdets beskaffenhed. Oplysninger om 
gældssanering, der fremgår af Statstidende, er efter 
registertilsynets og justitsministeriets opfattelse af 
en sådan betydning for vurderingen af den pågæl- 
dendes betalingsevne, at denne oplysning bør kun- 
ne medtages ved videregivelse af summariske op- 
lysninger, uanset at det oprindelige gældsforhold 
er helt eller delvis ophørt ved gældssaneringen. 

Debitors skriftlige erkendelse af en forfalden 
gæld vil i reglen foreligge i form af et frivilligt 
forlig, men også en helt formløs, men klar og ube- 
tinget skriftlig erkendelse vil være tilstrækkelig. 
Derimod vil det forhold, at debitor har modtaget 
en eller flere incassoskrivelser uden at reagere, i 

sig selv ikke være tilstrækkeligt til, at der kan vide- 
regives kreditoplysninger i summarisk form om 
den pågældende. 

Begrebet retslige skridt kendes fra den obligati- 
onsretlige lovgivning. Det kan f.eks. være indleve- 
ring af stævning til retten, fremsættelse over for 
fogedretten af anmodning om tvangsfuldbyrdelse, 
indgivelse af konkursbegæring m.v. 

Bureauerne skal sikre sig det nødvendige bevis 
for, at der foreligger en skylderkendelse eller at 
der er taget retslige skridt. Bevis i form af en foto- 
kopi af skylderklæringer, eller en stævning, hvoraf 
fremgår, at den er indleveret til retten, vil normalt 
være tilstrækkeligt. 

Videregivelse af summariske oplysninger om 
enkeltpersoner skal ske, således at det ikke kan 
danne grundlag for vurdering af økonomisk solidi- 
tet og kreditværdighed for andre. 

Dette indebærer, at bureauernes publikationer -  
lister eller microfiches -  skal indrettes således, at 
der alene kan søges efter de registrerede personers 
navne, placeret i alfabetisk rækkefølge. Derimod 
må de registrerede personer ikke placeres efter 
adresse, postnummer, områdekode eller lignende. 
Bestemmelsen vedrører ligeledes mundtligt videre- 
givelse af oplysninger, f.eks. ved telefonisk henven- 
delse til bureauet eller via en terminal tilknyttet 
bureauets registre. Telefonisk videregivelse af sum- 
mariske oplysninger må således kun ske, hvis 
abonnenten kan angive navnet på den person, der 
ønskes oplysning om. Videregivelse af sådanne 
oplysninger via en edb-terminal, placeret hos 
abonnenten, med forbindelse til kreditoplysnings- 
bureauets registre forudsætter, at systemet teknisk 
indrettes således, at der alene kan søges på navn, 
ikke på adresse, postnummer, områdekode o.lign., 
og at program og terminaler er af en sådan beskaf- 
fenhed, at søgning på denne måde ej heller kan 
ske i terminalen. Det er kun enkeltpersoner, der 
beskyttes af bestemmelsen. Således vil et kreditop- 
lysningsbureåu fortsat kunne udsende summariske 
oplysninger om virksomheder i en bestemt bran- 
che, og i dette tilfælde kan oplysninger om, at et 
stort antal virksomheder i branchen er nødlidende, 
have betydning også for vurderingen af økonomisk 
soliditet og kreditværdighed for virksomheder i 
branchen, der ikke er videregivet oplysninger om. 

For de advarselsregistre, som registertilsynet har 
meddelt tilladelse til, jfr. lovens § 3, stk. 3, har 
tilsynet fastsat en række vilkår, som normalt har 
store ligheder med de bestemmelser, der gælder for 
kreditoplysningsbureauernes registre, bl.a. hvad 
angår adgangen til registerindsigt og registrering 
og videregivelse af oplysninger. 


